



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL
 Gerência de Contratos
 Núcleo de Formalização

Ata de Registro de Preços n.º 171/2021

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº 117/2020
Nº PREGÃO 117/2020

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 171/2021

Nos termos do Regulamento Próprio de Compras e Contratações do IGESDF, a presente ata tem por objetivo o registro de preços por até 12 meses, podendo ser prorrogada, no máximo uma vez, por igual período, para eventual contratação/aquisição do objeto especificado no Elemento Técnico, anexo ao Ato Convocatório do Pregão em referência, que é parte integrante desta Ata, assim como a (s) proposta (s) vencedora (s), desde que pesquisa de mercado demonstre que o preço se mantém vantajoso, conforme previsto no art. 15 do Regulamento Próprio de Compras e Contratações do IGESDF:

Empresa: - POLYSUTURE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 03.812.429/0001-71


Item	Código	Descrição	Unid	Qtde	Marca	Qtde. Emb.	Valor unitário	Valor total
2	627	FIO DE SUTURA DE POLIPROPILENO MONOFILAMENTAR 0,75CM COM 01 AGULHA DE 4,0 CM, 1/2 CÍRCULO CILINDRICA	UNIDADE	10200	Covidien	24	R\$ 3,10	R\$ 31.620,00
3	593	FIO DE SUTURA DE POLIPROPILENO MONOFILAMENTAR 2-0, 75CM, COM 01 AGULHA DE 2,5 A 2,6CM, 1/2 CIRCULO CILINDRICA	UNIDADE	3000	Covidien	24	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00
8	606	FIO DE SUTURA DE POLIPROPILENO MONOFILAMENTAR 4-0, 75CM, COM 01 AGULHA DE 2,0 A 2,6CM, 1/2 CIRCULO CILINDRICA	UNIDADE	2000	Covidien	24	R\$ 3,30	R\$ 6.600,00
11	287	FIO DE SUTURA DE POLIPROPILENO MONOFILAMENTAR 5-0, 70CM, COM 02 AGULHAS DE 1,5 A 1,7CM, PONTA E CORPO CILINDRICOS, 1/2 CIRCULO.	UNIDADE	3000	Covidien	24	R\$ 7,00	R\$ 21.000,00
13	288	FIO DE SUTURA DE POLIPROPILENO MONOFILAMENTAR 6-0, 75CM, COM 02 AGULHAS DE 1,0CM PONTA E CORPO CILINDRICOS 3/8 CIRCULO.	UNIDADE	5040	Covidien	36	R\$ 9,20	R\$ 46.368,00
14	283	FIO DE SUTURA DE POLIPROPILENO MONOFILAMENTAR 6-0, 75CM, COM 02 AGULHAS DE 1,3CM PONTA E CORPO CILINDRICOS 3/8 CIRCULO.	UNIDADE	1080	Covidien	36	R\$ 9,20	R\$ 9.936,00
24	650	FIO DE SUTURA DE SEDA TRANÇADA 6-0, 45CM, COM 01 AGULHA DE 1,1CM, 3/8 CIRCULO CORTANTE.	UNIDADE	1200	Covidien	24	R\$ 7,30	R\$ 8.760,00
25	651	FIO DE SUTURA DE SEDA TRANÇADA 6-0, 45CM, COM 02 AGULHAS DE 0,65CM PONTA	UNIDADE	540	Covidien	12	R\$ 22,25	R\$ 12.015,00

		ESPATULAR CORPO CORTANTE 3/8 CIRCULO.						
26	654	FIO DE SUTURA DE SEDA TRANÇADA 7-0, 45CM, COM 02 AGULHAS DE 0,65CM MICRO-PONTAS ESPATULAR 3/8 CIRCULO	UNIDADE	1080	Covidien	12	R\$ 24,00	R\$ 25.920,0000
27	590	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTAR 10-0 PRETO, AGULHA CILÍNDRICA, 3/8 DE CÍRCULO, BV 5, FIO NYLON MONOFILAMENTAR 10-0, 13 CM, 130 MICRA 5MM	UNIDADE	540	Covidien	12	R\$ 68,12	R\$ 36.784,80
28	612	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTAR 2-0 PRETO, MATÉRIA PRIMA POLIAMIDA 6, 6.6 OU 6/6, COM AGULHA CORTANTE, COM CORTE TRIANGULAR REVERSO, FORMATO 3/8 DE CÍRCULO, TAMANHO 1,9 OU 3,0 CM, COMPRIMENTO 45 CM	UNIDADE	20400	Covidien	24	R\$ 2,00	R\$ 40.800,00
30	260	FIO DE SUTURA PILDIOXANONA MONOFILAMENTAR 7-0, 75CM, COM 2 AGULHAS DE 0,93CM, 3/8 CIRCULO CILINDRICA.	UNIDADE	540	Covidien	36	R\$ 22,00	R\$ 11.880,00
31	261	FIO DE SUTURA POLIDIOXANONA MONOFILAMENTAR 6-0, 75CM, COM 2 AGULHAS DE 1,05 A 1,1CM, 3/8 CIRCULO CILINDRICA.	UNIDADE	1080	Covidien	34	R\$ 20,00	R\$ 21.600,00
38	3809	FIO DE SUTURA DE POLIAMIDA MONOFILAMENTAR 6-0, 45CM, COM 01 AGULHA DE 1,65CM PONTA E CORPO CORTANTE 3/8 CIRCULO	UNIDADE	2040	Covidien	24	R\$ 4,40	R\$ 8.976,00
39	253	FIO DE SUTURA Nº 1, COR VIOLETA, COMPRIMENTO 240 CM, COM 1 AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO DA AGULHA 6,5 CM, F.	UNIDADE	1080	Covidien	12	R\$ 31,60	R\$ 34.128,00
40	278	FIO DE SUTURA. MATERIAL: POLIÉSTER TRANÇADO, CARACTERÍSTICAS: FIO 5-0, COMPRIMENTO 45 CM, COM 1 AGULHA EM CADA PONTA DO FIO, TIPO AGULHA 1/4 CIRCULO ESPATULADA, COMPRIMENTO DA AGULHA 0,87 CM, ESTÉRIL. FORMA DE APRESENTAÇÃO: 1 FIO POR ENVELOPE, COM IDENTIFICAÇÃO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE IMPRESSOS EM LÍNGUA PORTUGUESA NO ENVELOPE E NA CAIXA. DEVERÁ SEGUIR A NORMA DO INMETRO ABNT 13904/2003.	UNIDADE	540	Covidien	12	R\$ 27,20	R\$ 14.688,00
48	658	FIO SINTÉTICO ZERO 70 CM ABSORVÍVEL POR VOLTA DE 70 DIAS TRANÇADO VIOLETA UMA AGULHA 4CM PONTA CILÍNDRICA CORPO CILÍNDRICO 1/2 CÍRCULO. 1	UNIDADE	3000	Covidien	36	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
Total geral R\$								R\$ 353.575,80

DISPOSIÇÕES FINAIS

A Administração ou gerenciamento da presente Ata caberá à Gerência responsável pela emissão da ordem de fornecimento.

As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações do IGESDF e da empresa registrada, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Ato Convocatório e no Regulamento Próprio de Compras e Contratações do IGESDF.

<p>JOSÉ ANTONIO GONÇALVES ROSA Diretor de Administração e Logística</p>
<p>Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal</p> 

<p>DOROTHEA PEREIRA CPF: 347.6223546-49</p>
<p>Polysuture Indústria E Comércio Ltda</p>



Documento assinado eletronicamente por **DOROTHEA PEREIRA MACHADO RG nº 077285120 - SSP-RJ, Usuário Externo**, em 28/10/2021, às 17:50, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **JOSE ANTONIO GONÇALVES ROSA - Matr.0001062-1, Diretor(a) de Administração e Logística**, em 28/10/2021, às 19:04, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&verificador=72668481)
verificador= **72668481** código CRC= **37E3DAEC**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SMHS - Área Especial - Quadra 101 - Brasília - DF - Bairro asa sul - CEP 70335900 - DF
35508900